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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO A LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 16-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL DiA 27 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVA N°10257 URCURUME, 10262 LA COLCA, DEL DISTRITO DE CUTERVO -
PROVINCIA DE CUTERVO-REGION CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA

DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
(. PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

‘PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
/ /LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

. EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
' | EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES

/ DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 17 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

Proveedor

1 5 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 17/10/2023 vilide 17/10/2023 10164300370 (DO
can RU
g Provesder o 167636101 ACUNA SANTISTEBAM LUIS IVAN 19/10/2023 vildo 19/10/2633 10167636181 O ]
can RUC
3 Proveedor 0167783471 BACA CORONEL EUDER 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 10167783471 oo
con RUC
o Pisseudor 10167886707 LIZA MORI WALTER 24/10/2023 vilido 24/10/2023 10167886707 Cier
con RUC
- g s g, Trevaiter 10214007881 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD 18/10/2023 vilido 18/10/2023 10214007881 [@TH
e WA con RUC
‘f ~
{ o i | Prrvaniee 10204564667 VALENZUELA SALAS ANTOMIO 17/10/2023 vilide 17/10/2071 10294364662 Qo
[ can RUC
i |z Froveedor 0441900643 CUSQUISIBAN OCASWILDER DANNY 18/10/2023 vilido 18/10/2021  104a19996a5 (O
con RUC
g Croveedor 406943680 ALVARADO ROMERO JOSE DANTEL 18/10/2023 vatido 18/10/2023 104vaeessan (O
con RUC
L] Eavedat 10738036717 BARBOZA HUANGAL CESLEY 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 10738038717 Oo
con RUC
o Treveedor 182530502 CONSTRUCTORA JHAD S.A.C 23/10/2022 Vilida 23/10/2023 10482530502 Ol
con RUC
ig Peoyesdor 731 ®F1 SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 20496894473 Oo
con RUC
ia Provesdor o s3zp COMSULTORLA, CONSTRUCFONA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL L i Tl SiREe O
con RUC PALES S.A.C.
o
1z p'“"';:“" 30561379476  MADEV INGENIEROS & CONTRATISTAS GENERALES SAC 18/10/2023 Vvihdo 18/10/2023 203613704786 (0O
<an i
14 Proevesdor 600020430 GRUPO AYSS.AC. 17/10/2023 vilido 172/10/2023 20600020430 (e [
con RUC
g Driveddor 487 COZAQUI I SiALC: 17/16/2023 vikdo 17/10/3033 20000601467 Qo
con RUC
Proveedor SMART CONS' . NG INDIVIDUAL DE - QoY
9 17/10/3033 Vabkde 17/10/2023 20002066270 .
1 onRUC 20002006279 PONSABILIDAD LINITADA
17 Proveedor 609467710 FRATA INGENIEROSS.A.C. 18/10/2023 vilido 18/10/2023 20609467739 (O
con RUE
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ASf MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE CINCO POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

e CONSORCIO SUPERVISOR CAHY (GRUPO AYS S.A.C. - HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO)

* CONSORCIO SUPERVISOR ILUCAN (BACA CORONEL EUDER - RBG INGENIEROS S.A.C.)

e CONSORCIO SUPERVISOR 2K (HARPER INGENIEROS S.A.C- MADEV INGENIEROS & CONTRATISTAS
GENERALES SAC)

¢ CONSORCIO EMPRESARIAL (CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO- LIZA MORI WALTER)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, SE OBSERVA QUE LA OFERTA PRESENTADA POR
EL CONSORCIO SUPERVISOR CAHY, EN CUENTO A SU ANEXO N° 05: PROMESA DE CONSORCIO, NO SE
ENCUENTRA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, SIN EMBARGO, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. SE
DETERMINA QUE DICHA OMISION ES SUBSANABLE.

EN ESTE ESTADO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL SUSPENDER EL PRESENTE ACTO ACORDANDOSE
EL OTORGAR UN DiA HABIL AL MENCIONADO CONSORCIO A FIN DE QUE SUBSANE SU RESPECTIVA
OFERTA, ACORDANDOSE QUE SE NOTIFIQUE VIA SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION DEL MENCIONADO POSTOR.

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA
EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
SIENDO LA 10:55 HORAS DEL MISMO DiA.

/rNG. fMA-R—B NDA DELGADO
e ( 2do Miembrg del comité
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTOQ DE BUENA PRO
RESPECTO A LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 16-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 08:30 HORAS DEL DfA 31 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVA N°10257 URCURUME, 10262 LA COLCA, DEL DISTRITO DE CUTERVO -
PROVINCIA DE CUTERVO-REGION CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA
DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EN ESTE ESTADO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE CONFORME CONSTA EN
ACTA DE FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2023, DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL
_ CONSORCIO SUPERVISOR CAHYV, SE OBSERVO QUE SU ANEXO N° 05: PROMESA DE CONSORCIO, NO SE
"\ ENCONTRABA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, SIN EMBARGO, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
" | ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE
DETERMINO QUE DICHA OMISION ERA SUBSANABLE, ACORDANDOSE QUE SE NOTIFIQUE VA SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION DEL
MENCIONADO POSTOR.

ES ASI QUE CON FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2023 SE NOTIFICO LA SOLICITUD DE SUBSANACION ViA EL
SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO (SEACE), AL MENCIONADO CONSORCIO
SUPERVISOR CAHV, OTORGANDOLE EL PLAZO DE UN DiA HABIL A FIN DE QUE SUBSANE LA
77 .. MENCIONADA OMISION, SIENDO QUE CON FECHA 30 DE OCTUBRE DEL 2023, EL MENCIONADO
" { CONSORCIO SUBSANO DEBIDAMENTE DICHA OMISION A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE
| CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), ENCONTRANDOSE CONFORME, TAL Y COMO SE PUEDE

J 5
.,/ OBSERVAR A CONTINUACION:
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GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA-GERENCIA SUB.REGIONAL CUTERVO

AS-514-16-2023-GR-CAJL GSRC.1

Hro, de convecatoria 1 ‘
|
|
')

Entidad convacanta
Homenclatura

Objeto de contratacién Consultoria de Obra

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIADE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO ¥ ATAPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL
NIVEL PRIMARIO EN LAS INSTITUCIONE S EDUCATIVAS N' 10257 URCURUME Y N* 10262 LA COLCA, DEL DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE
CUTERVO - REGION CAJAMARCA ", con C.U.L N* 2347198,

Descripcion del abjete

Namero de Contratacion GR-2023-230
Datos del postor
RUC / Cédige
Consarcio
Hombre o razan social
P
e | o Gachin do Notifecacidn - ai-para Gubmamwe o] oL Eevada Sabicitvd 0T Acts da Obssracin ] Bolisarada T Ardwass -]
M
1 27/10/3023 1 Publicada Fhos ] s e (D

(199007 KB)

/" EN TAL SENTIDO AL TENERSE COMO VALIDA LA OFERTA DEL CONSORCIO SUPERVISOR CAHV SE
/- PROCEDE EN ESTE ACTO CON EL DESARROLLO DE LAS ETAPAS CORRESPONDIENTES EN CONFORMIDAD
"/ AL SIGUIENTYE DETALLE:

/ EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
/LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a.1) Declaracién [ a.2) Documento | a.3) Declaraclén | a.4) Declaracién jurada | 8.5) Declaraclén | a.6) Promesa de
jurada de datos del | que acredite la | jurada de acuerdo con | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorclo  con
OFERTAS A postor. (Anexo NR | representacién de (el literal b) del | Términos de Referencia | prestacion del | firmas
EVALUAR 1) qulen suscribe la | articulo 52  del | contenidos en el | serviclo de | legalizadas, de CONDICIGN
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de |ser el caso
Ne 2) Il de la presente | obra. (Anexo N2 4) | (Anexo 5)
N® seccién, (Anexo N2 3)
1 CORSBRCIO S CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
SUPERVISOR CAHV
CONSORCIO
2 SUPERVISOR SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
ILUCAN
CONSORCIO
3 SUPERVISOR 2K S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
4 E(:P’:GSE{:::I& DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA ADMITIDA

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS CUATRO POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ART/CULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION
L
POSTOR CAPACIDAD CALIFICACION DEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO B‘P';fs':'g:‘m E: ESTADO DE LA

Ne LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con el | De conformidad con | De conformidad
numeral 49.3  del | el numeral 49,3 del | con el numeral
articulo 49 v el literal | artlculo 49 y el literal | 49.3 del articulo
e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | 49y el literal &)

CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | del articulo 139 del del numeral 139.1

A CAHV SHERMELS Reglamento este | Reglamento este del articulo 139  CUMPLE CALIICADA
requisito de | requisito de del Reglamento
calificacion se acredita | calificacién se este requisito de
para la suscripcién del | acredita para la calificacion se
contrato acredita para la
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suscripcion del suscripcidn del
contrato contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49,3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del artfculo 139 del | del numeral 138.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
2 ILUCAN SECUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento AECURPEE i
requisito de | callficacién se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la callficaclon se
para la suscripcidn del | suscripcidn del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49.3 del | artlculo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
¢) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
2K SHCUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SN CALIICARA
requisito de | calificacién se este requisito de
calificaclon se acredita | acredita para la callficacidn se
para la suscripcidn del | suscripcion del acredita para la
N contrato contrato suscripcién del
i contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | ) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
CONSORCIO del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
b, EMPRESARIAL SLEUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento MEUNPLE CALIRCABA
3 requisito de | calificacién se este requisito de
callficacidn se acredita | acredita para la calificacién se
para la suscripcién del | suscripeion del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacion de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo seflalado en la Seccién Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacion:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL

60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTOQ 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 60 PUNTOS
" | consorcio supeRvisoR cav M.‘WOR A3VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

2 CONSORCIO SUPERVISOR ILUCAN 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 40 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

3 CONSORCIO SUPERVISOR 2K 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 60 PUNTOS
MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

4 CONSORCIO EMPRESARIAL 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 60 PUNTOS
MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:
1.CONSORCIO SUPERVISOR CAHV:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologfa presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:
4+ Se observa que se haga referencia en la parte pertinente de ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA SUPERVISION, a distintas
actividades que no corresponde a dicha Etapa si no ha actividades posteriormente cuando la obra ya ha iniciado lo cual determina

un desconocimiento de las labores a desarrollar en la supervisién:
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1.- PROCEDIMIENTOS DE TRABA.O DE SUPERVISION DE OBRA

1.1.- ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA SUPERVISION

v Revisar y verifoar al Expediente Taoneo

v Soicilar al cortrabsia y aprobar el calendario de avance de obra valorizado actualizade

corrardante cor el incic de la obra v el calendaric de adgusicién y utilizacldr ce
matariaes, insumas y equipos asl como tambiér se debera presentar el caendano de
avance de abra en cada ampliacien de plazo si hubtiers, conforme dispone ¢l Reglamento

re Conlrataciones del Estado

o

Solictar al contratista la elaberackin de 'a curva 'S” relacionado con su calendaro

valorizado

Verificar la existencia de permisos. licencias y documentacign necesaria para el inice de
los trabajos,

El supervisor debera tener presencia en la realizacion de la entrega de terrano, supervisar
la g;zcucién del ‘razo tepografico. debiendo aprobar dicha trazo e informar a la Eniidad

sobre las vanaciones habidas v recomendar las acconegs a tomar

El supervisor debe vigilar y exigir el cumplimiento de fa Norma G 050 Seguridad durante

ia Canstruccian del RNE (Reglamenle Nacional de Sdificaciones

El '-?HF'I-'-!."'UISOF debe controlar la cam_cb_n;lructims. medianta formalas
de aseguramantc de caldad y enmarcados en @l RME [Reglamento Nacienal de
Edificacianas), G 030 Caldad en la Construccidn El Supervisor debe exigrr y varificar las
instalaciores provisionales del contratista, que incluya oficings y servicios higitnicos para
el contratista y supervision, servicios higienicos y comedores, para €l personal abirera v

almacenas para malena'es. equipos y herramaentas,

4 Seobserva que se haga referencia en la parte pertinente de DOCUMENTOS ANTES DEL INICIO DE LA EJECUCION, a documentos que

no corresponden a dicha etapa, correspondiendo ser presentados posteriormente una vez iniclada la ejecucién de la obra,
conforme a lo establecido en el articulo 177° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
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« DOCUMENTOS ANTES DEL INICIO DE EJECUCION

a) Contrato de obra requla detaliadamente el ro! de tadas las partes implicadas
b) Documentos generales de licitacién: sclicitudes y requisi‘os de parbaipacion
¢) Informacién general confquracior general del proyeclo ambite de aplizacion,

egisiacitn de referencia. ele ;

d) Planos de construccién: como planos  del emplazamiento,  plancs
arquitecténicos alzados y secciones, = esquemas eléclrcos o planos de las
instaiaciones, e1¢ .

e} Especificaciones técnicas plegos de condiciones, equipos nomas y reguisitos
técnees,

i Estudios sismicos y estructurales hojas de calculo, anéhsis sismicos. informes
sobe propledades de los materales etc;

q) Estudios geolégicos analiisis ce las condkiones del emplazamento y del

naisae;

h) Presupuesto definicidn de los costes de construccion de obra en cuestion
1) Programa de construccion geslion y planficacion de los mélodos y plazos de
construccicn;

1) Seguridad: planes y programas de sequndad en la construccidn /
L {
A F

8
y

/

;éés"ré‘rva que a folios 326 de |a oferta se hace referencia a la INSTALACION DE ASCENSORES; sin embargo, en la ejecucién del

Ry,

presente proyecto no se encuentra considerado dicha instalacién, lo que determina un desconocimiento del proyecto por parte del

postor:

Para actvidades como la construccon de elementos estructuraies suminstro Eclocacién de ascersar, I

grupo electrogero. Aire acondicionado entre otras, se recomienda, reahzar un sequimiento de 'a caldad
en el bempo, Para efectuar o anteror se usara el metode de 1a media mowvi con sus graficos de control
respectivos, como se indica a continuacion

4 Se observa que se haga referencia a OBRAS DE ARTE (Folios 330), sin embargo, dicha partida no es aplicable a la ejecucién del

presente proyecto siendo que dicha partida por lo general se aplica a obras de carreteras.

VAR 4 i b
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4. Se observa que se haga referencia en el CRONOGRAMA GANTT, dentro del plazo de inicio de la ejecucién de la obra a actividades

que son previas al inicio de la ejecucién de la obra, las mismas que no pueden iniciar junto con el plazo de ejecucién:

PROGRAMACION GANTT OPTIMA DEL SERVICIO DF SUPERVISION

] A TRAT AT [ RERWICAO TR LomUL TORIADS LA IRCUA I M W LA LRNA $ " . = e
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2.CONSORCIO SUPERVISOR 2K:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa que se haga referencia a la instalacién de TABIQUERIA DE DRYWALL (Folios 513); sin embargo, en la ejecucion del presente

proyecto no se ha previste trabajos con dicho material, lo que determina un desconocimiento del proyecto.

“SRROTOCOLO DE RECEPCION

: % TABIQUERIA DRYWALL
| ."‘f V)

ng g “".'!
z:bsewa que se haga referencia a Folios 601 a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL, entidad que no tiene ninguna relacién

con la ejecucidn del presente proyecto:

Comunacion permanente con ta Muncipahdad Distrital de Pimentel sabre ¢
pstade de |a abray el desarrollo del contratu

4.Se observa que se haga referencia en el CRONOGRAMA GANTT, dentro del plazo de inicio de la ejecucién de la obra a actividades que

~son previas al Inicio de la ejecucién de la obra, las mismas que no pueden iniciar junto con el plazo de ejecucién:
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+ Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT se haga referencia igualmente a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL, entidad

gue no tiene ninguna relacién con la ejecucién del presente proyecto:
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FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 De la revisién de la Metodologla propuesta por el postor se observa que no se ha desarrollado cada una de las seis exigencias
establecidas en las bases no desarrolléndose su contenido minimo, por lo que se concluye que la Metodologia propuesta por el

postor no corresponde a la establecida en las bases administrativas Integradas.
4 Asf mismo de la verificacién de su CRONOGRAMA GANTT, se abserva que hace referencia a un plazo distinto (330 dias calendarios)

al plazo establecido en las bases administrativas integradas (21.0 dias calendarios).
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En tal sentido, al no haber desarrollade la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE UN POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO
REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTA PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA
AFIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 09:30 HORAS DEL MISMO DIA.

&
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7 1er Miembro del comité
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 16-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 09:35 HORAS DEL DIA 31 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, SE REUNEN
LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N2 16-2023-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA
OBRA DENOMINADA « MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVA N°10257 URCURUME, 10262 LA COLCA, DEL DISTRITO DE CUTERVO - PROVINCIA DE
CUTERVO-REGION CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

. ELPRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
it ACTO,

' /i 1. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

CONSORCIO SUPERVISOR ILUCAN:

APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE
A LA SUMA DE S/ 446,194,87 (CUATROSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO CON 87/100
SOLES).

. EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAIJE DE CIEN (100)
/ . PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
f ' PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

/' Pl= OM X PMP

’ ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol = PRECIO I,
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA,
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL TENER EL CONSORCIO SUPERVISOR ILUCAN, EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL
PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.
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ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAIE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

<>

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80

€2=0.20

DONDE: C1 +C2=1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

POSTOR PUNTAIE | PUPTRE | pUNTAE i) PUNTAJE | ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) {0.20)
CONSORCIO SUPERVISOR 100 30 100 20 100 1ERO
ILUCAN

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL CONSORCIO SUPERVISOR ILUCAN, OCUPA EL PRIMER ORDEN
DE PRELACION AL TENER EL MAYOR PUNTAJE TOTAL; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR
UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO SUPERVISOR ILUCAN; POR EL MONTO DE S/ 446,194.87
(CUATROSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO CON 87/100 SOLES) INCLUIDO IGV,

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 09:50 HORAS DEL MISMO DIA.

"C.P,C. JUANMANUEL TORRES VALENCIA
& / 1er Miembro del comité
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